Comissio ordinaria de desembassament
Ter - Llobregat

3 de maig de 2024

- AT Generalitat de Catalunya
d 39?,""‘?"" Catalana Departament de Territori
...... . de FAlgua WY i Sostenibilitat



index

1. Analisi de la gestio realitzada
2. Analisi de la situaci6 actual i previsio d'evolucio
3. Proposta de desembassament

Comissio ordinaria de desembassament - Ter-Llobregat



1. Analisi de la gestio realitzada

Contingut:

= Pluviometria a Catalunya i sistema Ter-Llobregat

= Evolucio de les reserves als sistemes Ter, Llobregat i Ter -Llobregat

= Evolucio dels desembassaments al sistema Ter - Llobregat

= Distribucio dels volums desembassats i compliment dels valors acordats a la CD ordinaria de
novembre de 2023. Sistemes Ter - Llobregat, Ter i Llobregat

= Compliment del regim de cabals de manteniment al Ter i al Llobregat

= Evolucio del transvassament Ter - Llobregat

= Evolucio de les aportacions de les ITAMs

= Distribucio dels recursos regulats, subterranis i no convencionals al sistema Ter-Llobregat

= Distribucio de la demanda de recurs superficial per a abastament

= Distribucio de la demanda de recurs superficial per a reg

= Evolucio de l'estat dels aquifers
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1. Analisi de la gestio realitzada

Pluviometria a Catalunya
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1. Analisi de la gestio realitzada

Pluviometria al sistema Ter-Llobregat

Precipitacio acumulada mensual aigua amunt dels embassaments

Capcalera Ter Capcalera Llobregat
150 150
P acum. semestre = 254 mm P acum. semestre = 250 mm
Desviacié semestral(*) =-123 mm Desviacié semestral(*) = -153 mm
100 100
50 50
0 0
oct 23 nov 23 des 23 gen 24 febr 24 marg 24 oct 23 nov 23 des 23 gen 24 febr 24 marg 24
2023 =—o— Atles Climatic 2023 =0— Atles Climatic

Precipitaci6 acumulada mensual aigua avall dels embassaments

Concaregulada Ter Conca regulada Llobregat
150 Prec. (mm) 150 Prec. (mm)
P acum. semestre = 215 mm P acum. semestre = 202 mm
Desviacié semestral(*) = -225 mm Desviacié semestral(*) = -89 mm
100 100
50 50
0 0
oct 23 nov 23 des 23 gen 24 febr 24 marg 24 oct 23 nov 23 des 23 gen 24 febr 24 marg 24
2023 —o— Atles Climatic EEE2023 —o— Atles Climatic

(*) Valors positius indiquen precipitacié acumulada superior a la de referéncia i valors negatius déficit pluviometric.
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1. Analisi de la gestio realitzada

Caracteritzaci6 de les aportacions als embassaments durant la sequera
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1. Analisi de la gestio realitzada

Evolucié de les reserves al sistema Ter
Evolucié del cabal del riu Ter a I'estacié de Ripoll (1985 - 2024)
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1. Analisi de la gestio realitzada

Evoluci6 de les reserves al sistema Ter

Volum Variacié diaria reserves al sistema Ter
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1. Analisi de la gestio realitzada

Evolucié de les reserves al sistema Llobregat

Evolucié del cabal del riu Llobregat a I'estacié de Guardiola de Bergueda (1990 - 2024)
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1. Analisi de la gestio realitzada

Evolucio de les reserves al sistema Llobregat

Variaci6 diaria reserves al sistema Llobregat

Volum
g (hm?)
4
3
2
1
0 . - AL—. — L L [
-1
-2
-3
Volum Evolucié de les reserves al sistema Llobregat. Octubre 2022 - marg 2024 Cabal
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1. Analisi de la gestio realitzada

Evolucio de les reserves al sistema Ter-Llobregat

Pm diaria Precipitacié mitjana diaria a les capcaleres del Ter i el Llobregat. Octubre 2022 - mar¢ 2024
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1. Analisi de la gestio realitzada

Evolucié dels desembassaments al sistema Ter-Llobregat

Cabal Comparativa del cabal desembassat i la demandareal al sistema Ter
(m3/s)

oct22 nov?22 des22 gen?23 febr23 mar¢c23 abr23 maig 23 juny 23 jul23 ag23 set23 oct23 nov23 des23 gen24 febr24 marg 24
== Demanda per a reg i abastament (*) - Cabal desembassat Pasteral | (inclou transv. ATLL)

Cabal
(m3/s) Comparativa del cabal desembassat i la demanda real al sistema Llobregat

oct22 nov?22 des?22 gen?23 febr23margc23 abr23 maig 23 juny 23 jul23 ag23 set23 oct23 nov?23 des23 gen?24 febr24 marg 24

== Demanda per a reg i abastament (*) - Cabal desembassat La Baells+CIB+Sant Pong

(*) No inclou el cabal desembassat en concepte de cabal de manteniment
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1. Analisi de la gestio realitzada

Distribucié dels volums desembassats al sistema Ter-Llobregat

Abastament . ‘ ‘ ‘ ' ‘

Reg ‘ ( [ ] ( J [ ] .

Manteniment o () (] [ o o

Desemb.
extraordinari

Oci

Dades en hm?® Octubre 2023 Novembre 2023 Desembre 2023 Gener 2024 Febrer 2024 Marg 2024 Total periode
Abastament * 19,0 17,9 15,2 13,7 12,9 10,1 88,7
Reg 1,8 1,1 0,6 0,5 0,4 0,2 4,5
Manteniment** 4,7 4,7 4,2 4,3 2,7 2,1 22,9
Desemb. Extraord. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Oci 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Total 25,4 23,7 20,0 18,5 16,0 12,4 116,1

(*) No inclou els volums captats pel Consell Comarcal del Bages.
(**) Inclou els volums desembassats en concepte de cabal mediambiental pels canals de Sentmenat i Moli de Pals.
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1. Analisi de la gestio realitzada

Compliment dels valors acordats a la Comissié de Desembassament Ordinaria de novembre de 2024. Sistema

Ter-Llobregat. Periode octubre 2023 - mar¢ 2024

120 \(/:rlrlljg)] m Consum Recurs Regulat

100
80
60
40
20
0

D Acordat Recurs regulat

Abastament* Reg Oci

3 Acordat Recurs Consum : Consum Demanda
DiEgizs e regulat Recurs Regulat Compliment Rec. No Regulat total
Abastament* 98,2 88,7 -9,5 o 24,1 112,8
Reg 8,0 4,5 -3,5 [ 3,6 8,1
Oci 0,0 0,0 0,0 - 0,0 0,0
Total 106,2 93,2 -13,0 [ 27,7 120,9

(*) No inclou els volums captats pel Consell Comarcal del Bages.

El volum de recurs regulat consumit al sistema Ter - Llobregat ha estat de 93 hm3 (77% de la demanda del periode). A més, s'ha aprofitat una
aportacié de 28 hm?3 generada aigua avall dels embassaments (23% de la demanda del periode).
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1. Analisi de la gestio realitzada

Distribuci6 dels volums desembassats al sistema Ter

12 Volum

(hm3)
10
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Octubre 2023 Novembre Desembre Gener 2024 Febrer 2024 Mar¢ 2024
2023 2023
H Abastament " Reg Manteniment* u Desemb. Extraord. Oci

Dades en hm’ Octubre 2023 Novembre 2023 Desembre 2023 Gener 2024 Febrer 2024 Marcg 2024 Total periode
Abastament 9,9 8,6 7,5 6,6 6,6 5,9 45,1
Reg 0,6 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 15
Manteniment* 4,7 4,7 4,2 4,3 2,7 1,8 22,5
Desemb. Extraord. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Oci 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Total 15,2 13,5 12,0 11,2 9,4 7,8 69,1

(*) Inclou els volums desembassats en concepte de cabal mediambiental pels canals de Sentmenat i Moli de Pals
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1. Analisi de la gestio realitzada

Compliment dels valors acordats a la Comissioé de Desembassament Ordinaria de novembre de 2023. Sistema Ter.

Desembassaments Ter (hms3)
ATL
Abastament ETAP Montfulla
Total abastament
C.R. Pardina
C.R. Angles
C.R. Sant Julia Llor
C.R. Vilanna
C.R. Monar
C.R. Cervia
C.R. Vinyals
C.R. Sentmenat
C.R. Moli de Pals
Total reg
Oci Ajuntament de Salt
TOTAL

Reg

Acordat RR
427
8,3
51,0
0,5
0,7
0,1
0,1
0,0
0,1
1,2
1,3
1,4
54
0,0
56,3

Desemb.

46,6

Consum RR
36,4
8,7
45,1
0,7
0,1
0,0
0,1
0,1
0,0
0,0
0,3
0,1
1,5
0,0
46,6

Compliment

-6,2
0,4
-5,8
0,2
-0,6
0,0
0,1
0,1
0,0
-1,2
-1,1
-1,3
-3,9
0,0
=97

Consum RNR
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,1
0,1
0,1
0,6
1,9
0,5
3,3
0,0
3,3

Demanda total
36,4
8,7
451
0,7
0,1
0,0
0,2
0,2
0,1
0,6
2,2
0,7
47
0,0
49,8

El volum a desembassar, acordat a la darrera reunié de la Comissié de Desembassament per a satisfer les demandes del periode, era de 56 hm3. La

demanda real ha estat de 50 hms3.

El volum de recurs regulat consumit procedent dels embassaments del Ter ha estat de 47 hm3 (93% de la demanda del periode). A més, s'ha aprofitat una

aportacié de 3 hm3 generada aigua avall dels embassaments (7% de la demanda total).

Comissio ordinaria de desembassament - Ter-Llobregat
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1. Analisi de la gestio realitzada

Distribucié dels volums desembassats al sistema Llobregat

Volum
10 (hm?)
8
6
4
2 l
0
Octubre Novembre Desembre Gener 2024 Febrer 2024 Marg 2024
2023 2023 2023

m Abastament* = Reg Manteniment m Desemb. Extraord. Oci

Dades en hm® Octubre 2023 Novembre 2023 Desembre 2023 Gener 2024 Febrer 2024 Marg 2024 Total periode
Abastament* 9,1 9,3 7,7 7,0 6,3 4,2 43,6
Reg 11 0,9 0,4 0,3 0,3 0,1 3,1
Manteniment 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,3
Desemb. Extraord. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Oci 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Total 10,2 10,2 8,1 7,3 6,6 4,6 47,0

(*) No inclou els volums captats pel Consell Comarcal del Bages.
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1. Analisi de la gestio realitzada

Compliment dels valors acordats a la Comissio de Desembassament Ordinaria de novembre de 2023.
Sistema Llobregat.

Acordat Consum Recurs Superficial Consum Altres Demanda Compliment
Pous ITAMs Regulat No Regulat  Pous  ITAMLlob ITAMTord o e
ATL (ETAP Cardener) 2,4 - - 2,4 0,0 - - - 2,4 0,0
Aiglles de Manresa 41 - - 3,5 0,5 - - - 4,0 -0,6
Taigua 2,4 4.6 - 1,8 0,3 29 - - 51 -0,6
ATL (ETAP Abrera) 22,6 3,2 18,0 4,8 1,9 - - 24,7 -4,6
ATL (ITAMs) - - 39,8 = - - 27,4 8,7 36,2 -3,7
ABEMGCIA(ETAP SJD) 15,8 33,8 - 17,9 184" 25,8 - - 62,0 2,1
Demanda tot. abast. 47,3 41,6 39,8 43,6 24,1 30,6 27,4 8,7 134,4 -3,7
Seéquia de Manresa 0,9 - - 1,6 0,2 - - = 1,8 0,7
Canal de la Dreta 1,7 ** ; - BIgkES 0,1 - - - 4,0 2.2
Demanda total reg 2,6 - - 55 0,3 - - s 58 2,9
Total 49,9 41,6 39,8 49,1 24,4 30,6 27,4 8,7 140,3 -0,8

(*) Inclou 15,5 hm? d'aigua regenerada aportada al riu Llobregat a Molins de Rei.
(**) La reserva total de 1,7 hm3 inclou la part d'aigua regenerada que es pogués servir des de I'ERA del Prat.
(***) Es correspon a 1,5 hm3 de recurs superficial regulat i 2,4 hm? d'aigua regenerada.

A la darrera Comissié de desembassament es va acordar una reserva de volum de 50 hm3 per satisfer les demandes del semestre. La demanda real de recurs superficial ha
estat de 73 hm3, dels quals 49 han estat de recurs regulat. A més, s'han aprofitat 24 hm3 no regulats (que inclouen 15 hm3 d'aigua regenerada per a s prepotable indirecte),
31 hm? de pous, 36 hm3 procedents de les ITAMs, i 2,4 hm?3 d'aigua regenerada servits directament per a reg.

La demanda total per a abastament ha estat de 134 hm3 amb la seglient distribucié per font d'origen: 50% recurs superficial (64% RR i 36% RNR), 23% recurs subterrani i
27% d'aportaci6 de les ITAMs.

La demanda total per a reg ha estat de 6 hm3 (52% recurs regulat, 6% recurs no regulat i 42% d'aigua regenerada).

Addicionalment als valors anteriors, el volum captat pel Consell Comarcal del Bages ha estat de 0,34 hm3,

Comissi6 ordinaria de desembassament - Ter-Llobregat 17



1. Analisi de la gestio realitzada

Regim de cabals de manteniment a Girona

Cabal mig diari a Girona (EA010)

10,0
9,0
8,0
7,0
6,0
5,0
4,0

310 M
2,0 ~ S TTNTNA N e — e
1,0

0,0
oct.-23 nov.-23 des.-23 gen.-24 febr.-24 marg-24

m?3/s

Qmanteniment - Referéncia Qmanteniment - Implantacio - Cabal observat

Cabal (m3/s)

Cabal mig 2,14 2,07 1,99 2,05 1,68 1,43 1,89
Qmant - implantacié* 2,00 2,00 2,00 2,00 0,65 0,60 1,54
Qmant - referéncia 4,60 4,60 4,60 4,60 4,60 4,60 4,60

% dies assoliment 74% 77% 42% 81% 97% 100% 78%
mitjana diaria

D'acord amb el Pla de Gesti6 del Districte de Conca Fluvial de Catalunya, es considera que es compleix amb el réegim de cabals de manteniment quan:

- El cabal registrat en mitjana mensual és igual o superior al cabal de manteniment o ecoldgic establert

- El cabal s'acompleix en mitjana diaria el 85% del temps de I'any hidrologic.

(*) Cabals circulants reduits segons la taula A-6-2 de I'annex 6 del PES, on s'estableixen els cabals mensuals minims circulants en situacié d'Excepcionalitat per sequera hidrologica, i segons
ACORD GOV/17/2024, de 16 de gener, pel qual s'estableix el regim de cabals minims circulants en situacié d'emergéncia per sequera en determinats trams fluvials del districte de conca fluvial
de Catalunya.
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1. Analisi de la gestio realitzada

Regim de cabals de manteniment a Pont de Torroella

Cabal mig diari a Pont de Torroella

100 m3/s
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0,0
oct.-23 nov.-23 des.-23 gen.-24 febr.-24 marg-24

Qmanteniment - Referencia Qmanteniment - Implantacio - Cabal observat

Cabal (m3/s) febr-24
Cabal mig 2,33 2,27 2,38 2,31 1,66 2,05 2,17
Qmant - implantacié* 2,00 2,00 2,00 2,00 0,65 0,60 1,54
Qmant - referéncia 5,50 5,50 5,50 5,50 5,50 5,50 5,50

% dies assoliment 87% 90% 100% 97% 97% 100% 95%
mitjana diaria

D'acord amb el Pla de Gesti6 del Districte de Conca Fluvial de Catalunya, es considera que es compleix amb el réegim de cabals de manteniment quan:

- El cabal registrat en mitjana mensual és igual o superior al cabal de manteniment o ecologic establert

- El cabal s'acompleix en mitjana diaria el 85% del temps de I'any hidrologic.

(*) Cabals circulants reduits segons la taula A-6-2 de I'annex 6 del PES, on s'estableixen els cabals mensuals minims circulants en situacié d'Excepcionalitat per sequera hidrologica, i segons
ACORD GOV/17/2024, de 16 de gener, pel qual s'estableix el regim de cabals minims circulants en situacié d'emergéncia per sequera en determinats trams fluvials del districte de conca fluvial
de Catalunya.

Nota: addicionalment als cabals circulants al tram final del riu Ter s’han alliberat cabals, a la xarxa de retorns de reg de les Comunitats de regants de Sentmenat i Moli de Pals, per garantir la
conservacio de la comunitat de naiades autoctones del baix Ter.
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1. Analisi de la gestio realitzada

Reaim de cabals de manteniment al tram final del Llobreaat

Cabal mig diari al tram final del riu Llobregat

m3/s
10,0

9,0
8,0
7,0
6,0
5,0
4,0
3,0
2,0
1,0

0,0
oct.-23 nov.-23 des.-23 gen.-24 febr.-24 marg-24

Qmanteniment - Referéncia Qmanteniment - Implantacié - Cabal observat

Cabal (m3/s)

Cabal mig 1,32 0,81 0,61 1,06 0,90 2,71 1,24
Qmant - implantacié* 0,50 0,50 0,50 0,50 0,26 0,25 0,42
Qmant - referéncia 4,30 4,30 4,30 4,30 4,30 4,30 4,30

o T .
% dies assoliment 84% 77% 65% 65% 100% 100% 82%
mitjana diaria

D'acord amb el Pla de Gesti6 del Districte de Conca Fluvial de Catalunya, es considera que es compleix amb el régim de cabals de manteniment quan:

- El cabal registrat en mitjana mensual és igual o superior al cabal de manteniment o ecologic establert

- El cabal s'acompleix en mitjana diaria el 85% del temps de I'any hidrologic.

(*) Cabals circulants reduits segons la taula A-6-2 de I'annex 6 del PES, on s'estableixen els cabals mensuals minims circulants en situacié d'Excepcionalitat per sequera hidrologica, i segons
ACORD GOV/17/2024, de 16 de gener, pel qual s'estableix el regim de cabals minims circulants en situacié d'emergéncia per sequera en determinats trams fluvials del districte de conca fluvial
de Catalunya.
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1. Analisi de la gestio realitzada

Reaim de cabals de manteniment a Castellbell i el Vilar

Cabal mig diari a Castellbell i el Vilar

m3/s
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0,0
oct.-23 nov.-23 des.-23 gen.-24 febr.-24 marg-24

Qmanteniment - Referéncia Qmanteniment - Implantacié — Cabal observat

Cabal (m3/s) febr-24
Cabal mig 4,37 4,30 3,82 3,49 2,61 4,71 3,88
Qmant - implantaci¢* 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59
Qmant - referéncia 3,12 3,12 3,12 3,12 3,12 3,12 3,12

o A .
% dies assoliment 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
mitjana diaria

D'acord amb el Pla de Gesti6 del Districte de Conca Fluvial de Catalunya, es considera que es compleix amb el réegim de cabals de manteniment quan:

- El cabal registrat en mitjana mensual és igual o superior al cabal de manteniment o ecologic establert

- El cabal s'acompleix en mitjana diaria el 85% del temps de I'any hidrologic.

(*) Cabals circulants reduits segons la taula A-7-2 de I'annex 6 del PES, on s'estableixen els cabals mensuals minims circulants en situacié d'Excepcionalitat per sequera hidrologica.
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1. Analisi de la gestio realitzada

Evolucié del transvassament Ter-Llobregat

Volum (hm3) Evoluci6 anual. Periode 2003-2023
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2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
®\/olum Transvassament T-LL

Volum (hms3) Evolucio del transvassament del Ter 2024

225
200 e

150 —— -
125 —— -
100 —
I / -
50 ——
o5 / -
0 — momm EEOWA 15.2
gen feb mar abr mai jun jul ago set oct nov des

Volum de referéncia (promig 2003-2020) mmmm Volum acumulat 2024 e===Transvassament minim (2023) === Transvassament maxim (2005)

2023 2024*

Captaci6 Producci6 Captaci6 Producci6 (*) wvolum acumulat a
954hm3 899hm3 152hm3 14,4 hm3 31/03/2024
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1. Analisi de la gestio realitzada

Relacio entre el volum transferit del Ter i el volum desembassat al sistema Ter

Vdesemb.

hms3/an
1000 ( 2

m Volum transferit = Volum desembassat sistema Ter

900 -
821

800 -

685
700 640 662

600 - 587
531

500 - 483 467

411 415 o

i 442 s 381 374
400 U0 340 348 342 355 369 [ 364
363 319

325
300 - 263 326

200 - 110

213|219 232 235 206
202

111

100 -
28*

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Vtransf./\Vdesemb.

70% 1 63% 60% 58%
60% - 55%
50% -
40% - 31%
30% -
20% -
10% -
0%

46%
43%  40% 41% 40% 41% ’

32%

31% 38% 359 37%

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 (*évl‘?)':;;o;‘c“mmat
a3l 4
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1. Analisi de la gestio realitzada

Evolucié de les aportacions de les ITAM Llobregat i ITAM Tordera

Volum
(hm3)
8,0
7 0 6 7 7’0 6,7 7,0 A A 618 o.o 6’9
: 6:6 6,6 6,4
5.7 6.1
6,0 =l et e N A— SGGGCSSSSSS— -

abr 23 maig 23 juny 23 jul 23 ag 23 set 23 oct 23 nov 23 des 23 gen 24 febr 24 marg 24

Aportacié mensual ITAM Tordera ® Aportacié mensual ITAM Llobregat

Aportacio Aportacio Aportacio

2022 2023 gen - mar'24

63,2 hm3 75,4 hm3 19,4 hm3
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1. Analisi de la gestio realitzada

Evolucié de les fonts de subministrament a I'ambit Ter - Llobregat
14

12

©
=,
@,
@©
2,
[T
<t |
o4
N

1

02 Emergéncia l

10

Cabal captat (m*/s)

en abr jul oct gen abr jul oct gen abr jul oct gen abr
2021 2021 2021 2021 2022 2022 2022 2022 2023 2023 2023 2023 2024 2024

. Superficials . Subterranies ITAMSs Regenerades
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1. Analisi de la gesti6 realitzada

Distribuci6 dels recursos regulats, subterranis i no convencionals al sistema Ter-Llobregat

SISTEMA TER SISTEMA LLOBREGAT
Embassaments ) Embassaments / )
Sau - Susqueda J La Baells - La Llosa - Sant Pong Altres fonts de
I recurs
. v

Abastament
ITAM Tordera

Abastament
ETAP's Llob

Reg . Abastament

ETAP Montfulla

Baix Ter ETAP Ter @

[ Altres fonts de recurs
1
A
bézialljnpsent Abastament Reg
subt) ITAM Llob Llobregat

0,0 1,5 8,7 30,6
. —

Dades en hm3 Dades en hm3 \. /

Distribuci6 dels recursos del sistema Ter Distribuci6 dels recursos del sistema Llobregat

0% 20% 40% 60% 80% 100% 0% 20% 40% 60% 80% 100%
Font origen del recurs destinat a I'abastament de 'AMB

0% 20% 40% 60% 80% 100%

(1) El recurs tractat a 'ETAP del Ter també abasteix municipis d'altres conques (Maresme, Besos, ...)
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1. Analisi de la gestio realitzada

Distribucié de la demanda de recurs superficial per a abastament

Llobregat

Ter

Ter-Llobregat

Volum
(hm3)

oct

Aigles de Manresa

Taigua

ATL (ETAP Llob)

[
ATL (ETAP Cardener)

-
ABEMGCIA
ATL (ETAP Ter)

[ |

ETAP Montfulla

Total abastament superficial

2023

nov

Concepte
Consum (hm3)
Qm (m3/s)
Consum (hm3)
Qm (m3/s)
Consum (hm3)
Qm (m3/s)
Consum (hm3)
Qm (m3/s)
Consum (hm3)
Qm (m3/s)
Consum (hm3)
Qm (m3/s)
Consum (hm3)
Qm (m3/s)

Consum (hm3)
Qm (m3/s)

des

0,76
0,28
0,48
0,18
3,50
1,31
0,49
0,18
5,83
2,18
8,18
3,05
1,72
0,64
20,96
7,83

0,71
0,27
0,44
0,17
4,90
1,89
0,39
0,15
6,01
2,32
7,06
2,72
1,54
0,59
21,04
8,12

gen

0,70
0,26
0,27
0,10
4,35
1,63
0,39
0,15
6,40
2,39
6,03
2,25
1,48
0,55
19,62
7,33

0,69 0,61
0,26 0,24
0,28 0,39
0,10 0,15
3,92 2,32
1,46 0,93
0,39 0,37
0,15 0,15
6,09 5,34
2,27 2,13
5,13 5,29
1,92 2,11
1,48 1,30
0,55 0,52
17,99 15,63
6,72 6,24
2024
feb

Total
periode
0,57 4,05
0,21 0,26
0,26 2,11
0,10 0,13
3,81 22,81
1,42 1,44
0,39 2,43
0,15 0,15
6,59 36,26
2,46 2,29
4,75 36,44
1,77 2,30
1,18 8,69
0,44 0,55
17,54 112,79
6,55 7,13
mar

25
20
15

10
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1. Analisi de la gestio realitzada

Distribucié de la demanda d'abastament en funcio de l'origen del recurs superficial

Total

Usuari Concepte (hm?3) periode

- Regulat 0,76 0,70 0,63 0,62 0,60 0,20 3,51
gl dle HEniEEs No Regulat 0,00 0,01 0,07 0,08 0,01 0,37 0,54
S Regulat 048 0,41 0,20 0,22 037 0,09 1,78
9 No Regulat 0,00 0,02 0,06 0,06 0,01 017 033
Regulat 350 471 334 3,02 222 124 18,02
L AL A D) No Regulat 0,00 0,19 1,01 0,90 0,11 258 4,79
Regulat 049 0,39 0,39 0,39 037 0,39 243
AL (SRR Cielenen) No Regulat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Regulat 383 3,12 3,11 2.80 2,76 224  17.86
AEIEIEIEA No Regulat 2.00 2.89 3,29 3,29 259 435 18,40
ATL Regulat 8,18 7,06 6,03 5,13 5,29 475 3644
Tor No Regulat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ETAP Regulat (hm3) 1,72 1,54 1,48 1,48 1,30 1,18 8,69
No Regulat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
] ® Regulat 1896 17,92 1519 13,66 12,91 10,08 88,73
UEREIE DI el elaestt, SUp: = No Regulat 2.00 3,12 4.44 433 271 746 2406
2023 2024
Volum
&hm3) oct nov des gen feb mar
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1. Analisi de la gestio realitzada

Distribucié de la demanda de recurs superficial per a reg

Conca

Llobregat

Ter

Ter-Llobregat

Volum
(hm3)

C.R.

C.R.

C.R.

C.R.

C.R.

C.R.

C.R.

C.R.

C.R.

Usuari

Seq. Manresa
Canal Dreta
Pardina
Anglés

Sant Julia Llor
Vilanna
Seéquia Monar
Cervia

Vinyals

C.R.Sentmenat

C.R.

Total reg superficial

Moli de Pals

Concepte

Consum (hm3)
Qm (m3/s)
Consum (hm3)

@ om (m3rs)

Consum (hm3)

@ on (m3/s)

Consum (hm3)

@ o (m3/s)

Consum (hm3)

@ Om (Mm3/s)

Consum (hm3)

@ on (m3/s)

Consum (hm3)

@ om (m3/s)

Consum (hm3)
Qm (m3/s)
Consum (hm3)
Qm (m3/s)
Consum (hm3)

B om (m3rs)

Consum (hm3)
Qm (m3/s)
Consum (hm3)
Qm (m3/s)

oct

0,41
0,15
0,71
0,26
0,14
0,05
0,04
0,01
0,00
0,00
0,01
0,00
0,17
0,07
0,06
0,02
0,30
0,11
0,61
0,23
0,31
0,12
2,77
1,20

2023
nov

0,28
0,11

0,61
0,24
0,14
0,05
0,03
0,01
0,00
0,00
0,00
0,00
0,04
0,02
0,00
0,00
0,23
0,09
0,52
0,20
0,27
0,10
2,13
0,82

des

0,33
0,12
0,10
0,04
0,14
0,05
0,03
0,01
0,00
0,00
0,03
0,01
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,24
0,09
0,02
0,01
0,91
0,34

gen
0,32
0,12
0,03
0,01
0,19
0,07
0,02
0,01
0,00
0,00
0,02
0,01
0,00
0,00
0,01
0,00
0,03
0,01
0,36
0,13
0,02
0,01
1,00
0,26

2024
feb
0,27
0,11
0,04
0,01
0,04
0,02
0,00
0,00
0,01
0,01
0,08
0,03
0,00
0,00
0,00
0,00
0,01
0,00
0,23
0,09
0,02
0,01
0,71
0,17

2024
feb

mar
0,23
0,09
0,07
0,02
0,03
0,01
0,00
0,00
0,01
0,01
0,04
0,02
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,19
0,07
0,02
0,01
0,60
0,23

Total
periode
1,83
0,12
1,56
0,10
0,67
0,04
0,12
0,01
0,04
0,00
0,19
0,01
0,21
0,01
0,09
0,01
0,57
0,04
25
0,14
0,67
0,04
8,11
0,50

mar

sorknNnNw
ouvououo
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1. Analisi de la gestio realitzada

Distribucié de la demanda de reg en funcié de l'origen del recurs superficial

Conca Usuari Concepte oct nov des gen feb mar Total

N Regulat (hm3) 0,41 0,27 0,30 0,28 0,27 0,07 1,60

| lobreaat Gl S, e ees) No Regulat (hm3) 0,00 0,00 0,03 0,04 0,00 0,16 0,23

g R Canal Dreta Regulat (hm3) 071 0,59 0,10 0,01 0,02 0,02 1,46

o No Regulat (hm3) 0,00 0,02 0,00 0,02 0,02 0,04 0,10

R Parding Regulat (hm3) 014 014 014 0,19 0,04 0,03 0,67

R. No Regulat (hm3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CR Andlos Regulat (hm3) 0,04 0,03 0,03 0,02 0,00 0,00 0.12

R-Ang No Regulat (hm3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

. Regulat (hm3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,01 0,04

Gl samrulie Her No Regulat (hm3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R Vi Regulat (hm3) 0,00 0,00 0,03 0,01 0,06 0,03 0.13

R No Regulat (hm3) 0,01 0,00 0,01 0,00 0,02 0,02 0,06

_ Regulat (hm3) 0,07 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0.11

U G136 Sl Bl No Regulat (hm3) 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,11

CR Cenia Regulat (hm3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

G No Regulat (hm3) 0,06 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,09

R Vimvals Regulat (hm3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

R No Regulat (hm3) 0,30 0,23 0,00 0,03 0,01 0,00 0,57

Regulat (hm3) 0,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.26

GlREE IS No Regulat (hm3) 0,35 0,52 0,24 0,36 0,23 0,19 1,89

) Regulat (hm3) 0,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.13

Gl Ml e el No Regulat (hm3) 0,19 0,27 0,02 0,02 0,02 0,02 0,54

ror-Llobreqat otal red suerficial g Regulat (hm3) 1,76 1,08 0,59 0,53 0,40 017 452

er-Liobrega g sup o+ No Regulat (hm3) 1,01 1,05 0,31 0,47 0,31 0,44 3,59

Volum 2023 2024

(hm?) oct nov des gen feb mar
3,0
2,5

2,0
15
1,0
0,5
0,0
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1. Analisi de la gestio realitzada

Aquifer Baix Ter

5
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300
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Indicador piezomeétric

Alerta mmm excepcionalitat

EREmergéncia =——Indicador

Evoluci6 de I'indicador
piezométric respecte la
pluviometria

m Precipitacié =——Indicador

Indicador piezométric

Normal I P baix
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1. Analisi de la gestio realitzada

Aquifer profund de la Vall Baixa i Delta del LIobregat

Evolucid del nivell piezométric (Gasdometre)
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2. Analisi de la situacio actual i previsio d'evolucio

Contingut:

= Previsio d'evolucio de les reserves a 1 d'octubre de 2022 i comparacio amb l'evoluci6 real
durant I'episodi de sequera al sistema Ter-Llobregat

= Previsio d'evolucio de les reserves a 1 de novembre de 2023 i comparacié amb l'evolucié
real al sistema Ter - Llobregat

= Previsio a 1 d'abril de 2024 d'evolucié de les reserves al sistema Ter - Llobregat

= Previsio d'evolucio de les reserves a 1 de novembre de 2023 i comparacio amb I'evolucio
real al sistema Ter

= Previsi6 a 1 d'abril de 2024 d'evolucio de les reserves al sistema Ter

= Previsio d'evolucio de les reserves a 1 de novembre de 2023 i comparacio amb I'evolucio
real al sistema Llobregat

= Previsié a 1 d'abril de 2024 d'evolucié de les reserves al sistema Llobregat
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2. Analisi de la situacio actual i previsié d'evolucié

Previsio d'evoluci6 de les reserves a 1 d'octubre de 2022 i comparaciéo amb I'evolucio real durant I'episodi de
sequera al sistema Ter-Llobregat
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500 ;- . o ;- e
P PN y ~ _ B ,/r -
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450 TMormal {mixh - 458 hm3 5 - - e e e y
- - === e ~
\“..__..- T -________.."“ 1_ 5 -~ T
400 W =~ — a7 - - n 4 ~
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. o W™ e g F N Mg g .
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> 250 L - ’
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2021 2021 2021 2021 2021 2021 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2024 2024 2024 2024 2024
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2. Analisi de la situaci6 actual i previsio d'evolucio

Previsio d'evolucio de les reserves a 1 de novembre de 2023 i comparacio amb I'evolucié real al sistema
Ter-Llobregat

600
550
500 -

I -~
400 -
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300

Volum (hrm™ )

250
200
150
100
50
0

nov 2022 gen 2023 marg 2023 maig 2023 jul 2023 set 2023 nov2023  gen 2024 marg2024 maig 2024  jul 2024 set2024 nov 2024

- - MIN - - P15% — - P50% T1I0  T25  Aera(PES)  Excepcionalitat (PES) 01| Emergéncia (PES)
= - P5% — - P25% = Volumobs
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2. Analisi de la situaci6 actual i previsio d'evolucio

Previsié d'evolucio de les reserves al sistema Ter-Llobregat a 1 d'abril de 2024
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450 Marmal {mix) - 4599 hm3 -

400 -

Prealerta (PES) - 367 hm3 - -

3450

300

Volurn (hrrt” )

240

200

140

100

a0

abr 2023 juny 2023 ag 2023 oct 2023 des 2023 febh 2024 abr 2024 juny 2024 ag 2024 oct 2024 des 2024 feb 2025 abr 2025

T10 Alerta . Emergéncia | . Ermergéncia [l == MM — - P15% =— - PA0% — “olumobs
T25 Excepcionalitat - Ermergéncia Il = - PA&% — - P28% --- 21-23
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2. Analisi de la situaci6 actual i previsio d'evolucio

Previsio d'evolucio de les reserves a 1 de novembre de 2023 i comparacié amb I'evoluci6 real al
sistema Ter
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2. Analisi de la situaci6 actual i previsio d'evolucio

Previsio d'evolucio de les reserves al sistema Ter a 1 d'abril de 2024

400
350
- -
-
300 .
. —— -
L
-
. 250 - -
[an) - -
E - - . 1L -~
—_ e -
g 2':”:' PrEalEr‘ta{PES}-EDDhm3 ................................................................................................................ #‘, ............................................. - e , s
= .= L -7 -
= ’ - #
# o -
150 ’ - IR __- ;
£ -——T = - - 4
f 1= - - ‘J'
L R ,’ A e r
100 P " _-— & = -
-

ahr 2023 juny 2023 ag 2023 oct 2023 des 2023 feh 2024 abr 2024 juny 2024 ag 2024 oct 2024 des 2024 feb 20245

ahr 20245

T10 Alerta . Emeargéncia | . Emergéncia lll == MM = - P18% = = P50% = %olum ohs
T28 Excepcionalitat . Emergéncia Il = - Pa% — - P28% --- 21-23

Comissio ordinaria de desembassament - Ter-Llobregat 36



2. Analisi de la situaci6 actual i previsio d'evolucio

Previsio d'evolucio de les reserves a 1 de novembre de 2023 i comparacio amb I'evolucié real al sistema

Llobregat
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2. Analisi de la situaci6 actual i previsio d'evolucio

Previsio d'evolucio de les reserves al sistema Llobregat a 1 d'abril de 2024
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3. Proposta de desembassament

Contingut:

= Criteris i condicionants

= Proposta de desembassament abril - setembre 2024. Volums
= Proposta de desembassament abril - setembre 2024. Cabals
= Esquema resum de la proposta de desembassament
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3. Proposta de desembassament

Criteris i condicionants

1. Cabals de manteniment

Donat que el sistema Ter - Llobregat es troba actualment en I'escenari d'emergéncia per sequera, per al periode abril - setembre 2024 seran d'aplicacio6 els
cabals establerts per aquest escenari a I'annex 6 del Pla especial d'actuacié en situacio d'alerta i eventual sequera, i els previstos a 'ACORD GOV/17/2024,
de 16 de gener, pel qual s'estableix el regim de cabals minims circulants en situacié d'emergéncia per sequera en determinats trams fluvials del districte de
conca fluvial de Catalunya. Els principals cabals a efectes de la seva influéncia sobre els desembassaments soén:

Cabal minim circulant ( m%s) abril maig juny juliol agost setembre
Ter al Pasteral 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600
Ter a Girona (EA A0010) 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600
Ter al Pont de Torroella 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600 0,600
Llobregat a La Baells 0,225 0,225 0,225 0,150 0,150 0,150
Cardener a Sant Pon¢ 0,128 0,128 0,098 0,079 0,079 0,079
Llobregat a Sant Joan Despi 0,250 0,250 0,250 0,250 0,250 0,250

Addicionalment, es reserva al Ter un cabal complementari de 0,4 m3/s per tal de garantir la continuitat fluvial compensant les filtracions de I'al-luvial entre
Pasteral | i Colomers. Per tant, el cabal a respectar en tots els trams de riu sera d'1 m3/s.

Si durant el proper semestre el volum embassat al sistema es recuperés i es sortis de I'estat d'emergéncia, seran d'aplicacié els cabal de manteniment
d'obligat compliment que fixa el Pla de gestio del districte de conca fluvial de Catalunya 2016-2021 (si s'arribés a normalitat o prealerta) o el Pla especial
d'actuacio en situacié d'alerta i eventual sequera, per a cadascun dels estats (si es retorna a alerta o excepcionalitat).
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3. Proposta de desembassament

Criteris i condicionants

2. Proposta de desembassament

Els volums establerts en la proposta son maxims destinats des d'embassaments, amb una hipotesi d'aportacions pessimes que consideren la permanéncia
en emergeéncia | durant tot el semestre. En les previsions d'evolucié s'ha considerat el requeriment de cabals circulants pels recs vells de Sentmenat i Moli
de Pals.

Els volums assignats per a reg sén volums o cabals derivats que poden incloure diferents usos a més del reg.

D’acord amb el punt 4.3.d del PES, les reserves de volums mensuals per als regadius que inclou la proposta s’han ajustat en relacié als desembassaments
maxims mensuals que fixa el propi PES, que en el cas de I'emergéncia sén nuls per al total de regadius del baix Ter. No obstant aix0, es reserven un total
de 3,89 hm3 corresponents a l'estalvi realitzat pel conjunt dels regadius del baix Ter durant el semestre d'hivern, tal com estableix I'acord de la comissié de
desembasament del passat 16 de novembre de 2023.

El PES preveu en el punt 4.3.c que I'Agéncia Catalana de I'Aigua pot autoritzar desembassaments puntuals en emergéncia, de manera extraordinaria i
només en la mesura en que siguin imprescindibles per a la supervivéncia de conreus llenyosos o permanents. Al respecte, s'estableix una reserva maxima
de 6,3 hm?3 a destinar a la supervivencia de conreus llenyosos i cultius permanents, que s'haura d'autoritzar en cada cas sota peticié justificada, tenint en
compte la superficie afectada i la dotacié de supervivencia i segons la taula segiient (valors en m3):

sentmenat | depas | CRCo | e | At | sistior | vilomma | G Menar
Pomeres 1.364.262 939.954 0] 78.217 4] 0 0 22,119 ] 2.404.552
Altres fruita dolga 22.058 4,302 ] 0 0 0] 0 5.235 ] 31.595
Fruita seca 7.794 23.918 ] 0 72.479 10.232 7.48 10.637 0 132.539
Vivers 38.094 2.628 143.657 997.597 11.35 6.043 25.034 7.225 0 1.232.228
Olivera 3.983 12.222 1.023 451 0 0 0] 0 ] 17.679
Pollancres 9.45 20.237 1.436.566 261.081 | 142.695 10.576 17.671 47.118 511.68 2.457.073
Vinya 1.175 269 7.316 0 0 0] 0 0 ] 8.759

1.447.415 | 1.003.529 1.588.562 | 1.337.346 | 226.524 26.85 50.185 92.333 511.68 6.284.425

Finalment, la Direccié General de Medi Natural ha sol-licitat la reserva de 2,5 hm3 amb I'objectiu de prevenir la salinitzacié dels sols, i que s’haurien
d’aplicar mitjangant el reg d’'un perimetre especific d’arrossars pertanyents a la Comunitat de regants del Moli de Pals.

Els volums destinat als usos d'abastament a I'ambit Xarxa Ter-Llobregat es fixen d'acord amb la proposta aprobada pel consell de xarxa en cada escenari
hidrologic (Directrius generals d'explotacié de la xarxa Ter - Llobregat). En les previsions d'evolucié s'ha aplicat les modificacions que les Directrius
d'explotacio preveuen en cas de desequilibri entre el Ter i el Llobregat.

No es reserva cap volum per a usos hidroeléctrics.

Els cabals subterranis proposats s'hauran d'adequar en qualsevol cas a les normes d'explotacié coordinada que estableix el Pla de gestié del districte de
conca fluvial de Catalunya aixi com a aquelles determinacions incloses als titols concessionals vigents.

Les dades de les ITAMs del Llobregat i la Tordera son orientatives, només a nivell informatiu. Corresponen als valors de les Directrius d'explotacio.
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3. Proposta de desembassament

Periode: abril - setembre 2024

Sistema Ter

abr-24

maig-24  juny-24  jul-24 set-24 total

Dades en hm3

Sistema Llobregat

abr-24

maig-24

juny-24

jul-24

ATL ETAP Ter 4,19 4,05 4,19 4,19 3,92 4,19 24,73 Aigles de Manresa 0,64 0,68 0,71 0,79 0,76 0,74 4,32
ETAP Montfulla Taigua 0,31 0,32 0,31 0,32 0,32 0,31 1,89
ATL ETAP Llobregat 5,65 5,84 5,65 5,84 5,84 5,65 34,47
C.R. Pardina 0,01 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,11 ATL ETAP Cardener 0,40 0,41 0,40 0,41 0,41 0,40 2,43
CR. Anglés 0,02 002 | 002 | 002 | 002 | 004 | 014 ABEVSCAETAP | 263 | 272 | 263 | 272 | 272 | 263
C.R. Sant Julia
oL 0,00 0,01 001 | 001 | 000 000 | 003
C.R. Vilanna 0,01 0,01 0,03 0,03 0,03 0,02 0,13 Seéquia de Manresa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
> Canal Dreta *
> C.R. Monar 0,01 0,02 0,03 0,04 0,04 0,02 0,16 ke Liobregat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
& C.R. Cervia 0,00 0,03 0,11 0,12 0,09 0,02 0,37 Total reg
C.R. Vinyals 0,02 0,04 0,10 0,11 0,09 0,05 0,41 Desembassament total
C.R. Sentmenat 0,05 0,11 0,35 0,36 0,26 0,08 1,21 Altres fonts de recurs
C.R. Moli de Pals 0,03 0,12 0,34 0,38 0,36 0,10 1,33 Taigua 0,71 0,74 0,71 0,74 0,74 0,71 4,35
Total reg 0,15 0,38 1,01 1,09 0,91 0,35 3,89 ATL ETAP Llobregat 0,52 0,54 0,52 0,54 0,54 0,52 3,18
Oci. Aj.Salt, ABEMGCIA ETAP
Pesca 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 S.J.Despi 3,89 4,02 3,89 4,02 4,02 3,89 23,72
Q ambiental ABEMGCIA ETAP
complementari | 1104 1,07 104 | 1,07 | 107 1,04 | 632 S 1,04 1,07 1,04 1,07 1,21 1,17 6,60
Supervivencia ABEMGCIA Pous
llenyosos 0,24 0,61 1,63 1,76 1,47 0,57 6,28 Estrella 0,52 0,54 0,52 0,54 0,54 0,52 3,18
Prevencio
salinitzacio U 0,42 041 | 042 | 043 041 | 250
Desembassament total Llobregat 4,80 4,96 4,80 4,96 4,96 4,80 29,28
2]
(*) En aplicacio del punt 4.3 del PES, els excedents d’aigua regenerada que puguin existir podran ser assignats al Canal de la Dreta. =
Actualment aquests s’estimen en 150 I/s procedent de 'EDAR de Sant Feliu. ff Tordera 173 179 173 179 179 173 10,56
(**) En cas que I'aportaci6 d’aigua regenerada per a us prepotable es pugui incrementar per sobre del valor mig previst d'1,1 m?s, es -
podra reduir la captacié subterrania de SJD, mantenint la produccié total prevista conjunta a la planta. Total ITAMs 6,53 6,75 6,53 6,75 6,75 6,53 39,84
En cas que durant el mes de maig es declari la sortida de I'estat d'emergéncia |, s'incrementaran les reserves segons el seglient Us prepotable S.J. T
criteri: Despi 2,85 2,95 2,85 2,95 2,95 2,85 17,39
- Regs del baix Ter: 27 hm3 que es repartirien proporcionalment a la reserva aprovada entre les diferents CCRR.
- Sequia de Manresa: 2,5 hm?
- Canal de la Dreta del Llobregat: 4,4 hm? incloent la part que es serveixi amb aigua regenerada.
- Pels abastaments de 'ETAP Montfulla, Aiglies de Manresa i TAIGUA, es reservarien els mateixos volums que I'any passat, en el
cas de Montfulla reduida en 1,57 hm3 per I'aportacié dels pous Sitjar.
- Es retiraria la reserva de cabal ambiental complementari, supervivéncia dels llenyosos i prevencié de la salinitzacié al baix Ter.
Nota 1: Es reserva fins a 0,1 hm3/mes per a I'ETAP de Sallent.
Nota 2: Els volums reservats per a les CCRR Sentmenat i Moli de Pals no inclouen els cabals ambientals dels recs vells.
Nota 3: Si la situacié hidrologica que es dona finalment és diferent a la de disseny, prevaldra la produccié objectiu i esperable fixada a les Directrius d'explotacié del sistema TLL sobre aquesta reserva per ATL, ABEMGCIA i Taigua.
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3. Proposta de desembassament

Periode: abril - setembre 2024

Dades en m3/s

Sistema Ter

Sistema Llobregat

abr-24 maig-24  juny-24 jul-24 Dades e abr-24 aig-24 4 4 ag-24 et-24 ota
ATL ETAP Ter 1,62 1,51 1,62 1,56 1,46 1,62 1,56 Aiglies de Manresa 0,25 0,25 0,27 0,29 0,28 0,29 0,27
ETAP Montfulla 0,44 0,47 0,52 0,60 0,65 0,54 0,54 Taigua 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12
ATL ETAP Llobregat 2,18 2,18 2,18 2,18 2,18 2,18 2,18
C.R. Pardina 0,00 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 ATL ETAP Cardener 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15 0,15
CR Angles | 001 | 001 001 | 001 | 001 | 002 | 001 ABEMSEAETAR | 101 1,02 1,01 1,02 1,02 101 | 102
CR. SI_TQ: Julia .00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 0,00
C.R. Vilanna 0,00 0,00 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 Seéquia de Manresa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
o C.R. Monar 0,00 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01 gg:) Canal Dreta Llobregat 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
[0}
- C.R. Cervia 0,00 0,01 0,04 0,04 0,03 0,01 0,02 Total reg 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C.R. Vinyals 0,01 0,01 0,04 0,04 0,03 0,02 0,03 Desemba ent to 4 6 /
C.R. Sentmenat 0,02 0,04 0,14 0,13 0,10 0,03 0,08 Altres fonts de recurs
C.R.Molide Pals | 0,01 0,04 0,13 0,14 0,13 0,04 0,08 Taigua 0,27 0,28 0,27 0,28 0,28 0,27 0,28
Total reg 0,06 0,14 0,39 0,41 0,34 0,14 0,25 ATL ETAP Llobregat 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20
Oci. Aj.Salt, Pesca| 0,00 | 0,00 000 | 000 | 000 | 000 | 000 ABEQ"?SLAS;TAP 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50
Qambiental |~ " T 0 040 | 040 | 040 | 040 | 040 ABEMGCIAETAP | 4 4 0,40 0,40 0,40 0,45 0,45 0,42
complementari Besos
Supervivencia 1 509 | 023 | 063 | 066 | 055 | 022 | 040 ABEMSM®® | 020 | 020 | 020 | 020 | 020 | 020 | 020
llenyosos Estrella
Prevenci6
salinitzacio
Desembassament total Llobregat 1,85 1,85 1,85 1,85 1,85 1,85 1,85
1]
|<§E Tordera 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67 0,67
Total ITAMs 2,52 2,52 2,52 2,52 2,52 2,52 2,52
Us prepotable S.J.
Despi 1,10 1,10 1,10 1,10 1,10 1,10 1,10
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3. Proposta de desembassament

Periode: abril - setembre 2024

SISTEMA TER SISTEMA LLOBREGAT
[ Embassaments ] Embassaments
Sau - Susqueda ) La Baells - La Llosa - Sant Pong

Altres fonts de
recurs

[ Altres fonts de recurs ]

l |
v v

Reg N Abastament Abastament
Baix Ter ETAP Montfulla ETAP Ter® (recurs subt)

Abastament
ITAM Llob®

Reg
Llobregat

Abastament
ITAM Tordera®

Abastament
ETAP's Llob

.

15,11 3,89 8,46 24.73 59,17 41,03 29,28 17,39 0,00 10,56

\

Dades en hm3 Dades en hm3
Distribuci6 dels recursos del sistema Ter Distribuci6 dels recursos del sistema Llobregat
0% 20% 40% 60% 80% 100% 0% 20% 40% 60% 80% 100%

Font origen del recurs destinat a I'abastament de I'AMB

0% 20% 40% 60% 80% 100%

(1) Les dades de funcionament de les ITAMs del Llobregat i la Tordera sén orientatives, nomes a nivell informatiu.
(2) El recurs tractat a I'ETAP del Ter també abasteix municipis d'altres conques (Maresme, Besos, ...)
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Gracies per la vostra atencio

Ageéncia Catalana de I'Aigua
Web: aca.gencat.cat

Twitter: @aigua_cat

Instagram: @aigua_cat

Facebook: facebook.com/aiguacat
YouTube Canal ACA

© L’Agencia Catalana de I'Aigua permet la reutilitzacié dels continguts i de les dades sempre que se citi la font i la data d'a ctualitzacio, que no es desnaturalitzi la informaci6 i que no es
contradigui amb una llicéncia especifica.





